
CITTA’ DI COSSATO

         Provincia di Biella

AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE
Ufficio organizzazione e personale - supporto nucleo di valutazione

DETERMINAZIONE N. 837 in data  26 luglio 2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO DIRETTIVO TECNICO – 
AREA DEI  FUNZIONARI  E  DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE -  PER L’AREA 
TECNICA E SERVIZI  AL TERRITORIO,  DI  CUI  N.  1  POSTO RISERVATO AI 
VOLONTARI  DELLE  FORZE  ARMATE:  AMMISSIONE  –  ESCLUSIONE 
CANDIDATI.

Il  sottoscritto,  Dr.  Christian  MOSCA,  in  qualità  di  Dirigente  Area  Risorse 
Umane e Finanziarie, 

PREMESSO CHE

- con determinazione n. 711 del 26/06/2024 veniva indetto un concorso pubblico, per esami, 
per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Direttivo Tecnico 
–  Area  dei  Funzionari  e  dell’Elevata  Qualificazione   –  per  l’Area  Tecnica  e  Servizi  al 
Territorio, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle forze armate, e contestualmente si 
approvava il relativo bando;

RICHIAMATI

- il bando del concorso pubblico di cui sopra, pubblicato in pari data sul Portale unico del  
reclutamento  all’indirizzo  www.InPA.gov.it,  sul  sito  web  del  Comune  di  Cossato 
www.comune.cossato.bi.it nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  voce  “Bandi  di 
concorso – Bandi di concorso” e all’Albo pretorio on-line dell’Ente, per un periodo di trenta 
giorni dal 26/06/2024 al 26/07/2024;

- l’allegato B) “Regolamento per l’accesso agli impieghi” dell’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 263 in data 23/12/2023;

CONSIDERATO CHE

- entro le ore 12.00 del giorno 26 luglio 2024, termine ultimo fissato per la presentazione 
delle domande, sono pervenute tramite la piattaforma del Portale unico del reclutamento 
all’indirizzo www.InPA.gov.it n. 8 (otto) domande di ammissione al concorso in oggetto;

-  dalle  verifiche  effettuate  circa  la  regolarità  e  la  completezza  delle  domande  e  delle 
dichiarazioni ivi contenute risultano ammissibili i candidati di cui all’allegato A) punto 1);

-  dalle  verifiche  effettuate  circa  la  regolarità  e  la  completezza  delle  domande  e  delle 
dichiarazioni ivi contenute risultano da escludere i candidati di cui all’allegato A) punto 2);



Rilevato  che  l’adozione  del  provvedimento  rientra  tra  le  competenze  dirigenziali  per  il 
combinato  disposto  dell’art.  107  del  D.Lgs.  267/2000  e  degli  artt.  16  e  17  del  D.Lgs. 
165/2001;

Visto il Decreto del Sindaco n. 12 in data 3 luglio 2024;

Viste:
 la  Deliberazione  C.C.  n.  75  del  13  dicembre  2023  di  approvazione  del  Bilancio  di 

previsione finanziario 2024 – 2026;
 la Deliberazione G.C. n. 1 del 10 gennaio 2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2024 - 2026;

Accertata la conformità all’art. 41 dello Statuto ed all’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visti:
 l’art. 1, comma 9, lett. e) della L. n. 190/2012;
 l’art. 6 bis della L. n. 241/1990;
 gli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”  

così come modificato dal D.P.R. 81/2023;
 gli artt. 6, 7 e 14 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Cossato, 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 273 del 30/12/2013;
  l'art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;
  l'art. 53, comma 14 del D. Lgs. n. 165/2001;

Dato atto che né il Responsabile del Procedimento né il Dirigente/Responsabile di Servizio 
incaricato di Elevata Qualificazione, firmatari del presente atto, si trovano in posizione di 
conflitto  di  interesse  e,  pertanto,  non  sussiste  un  obbligo  di  astensione,  nel  presente 
procedimento, da parte dei medesimi soggetti;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono qui integralmente richiamate:

1)  Di ammettere alle prove del concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Direttivo Tecnico – Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione  – per l’Area Tecnica e Servizi  al  Territorio,  di  cui  n.  1 posto 
riservato ai volontari delle forze armate, i candidati indicati nell’allegato A) punto 1) quale 
parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  determinazione,  di  cui  se  ne  omette  la 
pubblicazione per motivi di privacy.

2)  Di escludere  dalle  prove concorsuali  in questione,  i  candidati  indicati  nell’allegato A) 
punto 2) quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, riportante le 
specifiche motivazioni dell’esclusione,  di  cui  se ne omette la pubblicazione per motivi  di 
privacy.

3) Di determinare che l’ammissione dei candidati, in osservanza delle indicazioni del garante 
della privacy, venga resa nota, con valore di notifica a tutti gli effetti, tramite pubblicazione 
all’Albo pretorio on-line, sul  sito web del  Comune di  Cossato,  www.comune.cossato.bi.it, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” voce “Bandi di concorso – Bandi di concorso” e 
nel  portale  del  reclutamento  www.InPA.gov.it,  con  la  sostituzione  delle  generalità  dei 
candidati  con  il  codice  alfanumerico  attribuito  alla  domanda  di  partecipazione  dalla 
piattaforma telematica.



4) Di determinare, in osservanza delle indicazioni del garante della privacy, che la motivata 
esclusione  venga  comunicata  agli  interessati  personalmente  all’indirizzo  PEC  o  mail  o 
residenza o recapito indicato dal candidato nella domanda di partecipazione.

5)  Dato  atto  che  né  il  Responsabile  del  Procedimento  né  il  Dirigente/Responsabile  di 
Servizio  incaricato  di  Elevata  Qualificazione, firmatari  del  presente  atto,  si  trovano  in 
posizione di  conflitto di  interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di  astensione,  nel 
presente procedimento, da parte dei medesimi soggetti.

6) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

IL DIRIGENTE
Area Risorse Umane e Finanziarie

Dr. Christian MOSCA *

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


